МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ВЕРХ-ОБСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ИМ. М.С. ЕВДОКИМОВА»

ПРИКАЗ
10 .09.2024                                                                          № 258-р

п.Верх -Обский

О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с письмом Министерства образования и науки

Алтайского края от 03.09.2024 г. № 870 «О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,
приказываю
1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее – олимпиада) по следующим предметам:
русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, математика,
информатика и ИКТ, физика, искусство (МХК), химия, экология, биология,
история, география, экономика, право, обществознание, основы безопасности
и защиты Родины (ОБЗР), астрономия, физическая культура, труд.
2. Заместителю директора по УВР Ткаченко М.А.:
- провести школьный этап олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024 г. с
учетом методических рекомендаций центральных предметно-методических
комиссий на официальном бланке образовательных организаций;
- обеспечить размещение олимпиадных работ победителей и призеров
школьного этапа олимпиады на сайтах образовательных организаций;
- предоставить заявки на участие в районной олимпиаде (приложение 1);

3. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

№ Дата
проведения

Предмет

1 25.09.2024 Французский язык
2 26.09.2024 Литература
3 27.09.2024 Астрономия
4 28.09.2024 Испанский язык Итальянский язык Китайский язык
5 30.09.2024 История
6 01.10.2024 Физическая культура
7 02.10.2024 Право
8 03.10.2024 Экономика
9 04.10.2024 Физика
10 07.10.2024 Английский язык
11 08.10.2024 Русский язык
12 09.10.2024 Искусство (МХК)

13 10.10.2024 Биология 7-11 класс
11.10.2024 Биология 5-6 класс

14 14.10.2024 Основы безопасности и защиты Родины
15 15.10.2024 Химия
16 16.10.2024 Обществознание
17 17.10.2024 Математика 7-11 класс

18.10.2024 Математика 4-6 класс
18 21.10.2024 Экология
19 22.10.2024 Труд (технология)
20 23.10.2024 География
21 24.10.2024 Немецкий язык
22 25.10.2024 Информатика

5. Утвердить состав предметных жюри по проведению и проверке школьной
олимпиады (приложение 2).
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы        Е.В.Волковский

Приложение 1
к приказу
от 10.09.2024 № 258-р

Заявка

для участия в муниципальном этапе Олимпиады в 2024-2025 учебном году.

Предмет Муниципалитет Фамилия Имя Отчество
Полное

наименование
ОО

Класс
обучени

я

Класс
участия

Статус
участника

Результат
(баллы)

     Приложение 2
к приказу
от 12.09.2023 № 191-р

Состав предметных жюри по проведению и проверке школьной олимпиады
Иностранный язык

Лебедкина Елена Ивановна
Мироничева Т.В.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

Математика
Бородулина И.Ю.

Столлер Д.А.

Тырышкин С.А.

«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

Информатика и ИКТ
Тырышкин С.А.
Бердюгина Н.И.
Бородулин А.В.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

Биология, химия, география, экология
Лапшина Е.А
Смолякова Ю.А.

Тимофеева С.П.

МБОУ «Верх – Обская СОШ»
«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»

История, обществознание, право, экономика
Жукова Т.В.

Ткаченко М.А.

Бородулин А.В.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»
«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

Русский язык и литература
Ларионова Е.А.
Прыткова Е.Е.
Ткаченко М.А.

Конюшанец Г.В.

МБОУ «Верх - Обская СОШ»

«Усть - Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»

Физика, астрономия
Тырышкин С.А.

Бородулин А.В.

Столлер Д.А.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Усть - Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»

Технология

Голод Е.А.
Белоконева Л.Н.
Смолякова Ю.А.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

ОБЖ
Голод Е.А.
Белоконева Л.Н.
Смолякова Ю.А.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Усть-Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова»

физическая культура
Смагин С.А.

Елунина О.В.

Макарова Е.Б.

МБОУ «Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Усть - Катунская ООШ» филиал МБОУ
«Верх – Обская СОШ имени М.С.
Евдокимова
«Катунская ООШ» филиал МБОУ «Верх –
Обская СОШ имени М.С. Евдокимова»

		2024-09-20T08:39:13+0700
	Волковский Евгений Владимирович